



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.010/2023  
Processo Administrativo Nº 08.010/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 02/06/2023 10:09:14

				TOTAL DO PROCESSO:	123.305,00
<b>DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA</b>				<b>07.897.039/0001-00</b>	<b>98.000,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 98.000,00	<b>Total: 98.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: proprio	Modelo: PRIME AIR 40 - 110V OU 220V		
Descrição: Compressor odontológico: Capacidade reservatório / potência / consumo: 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés isento de óleo					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.839,00	<b>Valor Unit.: 3.551,40</b>	Total Item: 14.205,60		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: xdent	Modelo: xbv		
Descrição: Bomba a vácuo odontológica					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.163,91	<b>Valor Unit.: 3.009,00</b>	Total Item: 6.018,00		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: schuster	Modelo: KIT SUCTOR IV		
Descrição: Kit suctor II suctor com filtro					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.079,05	<b>Valor Unit.: 733,90</b>	Total Item: 2.935,60		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: proprio	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART		
Descrição: Cadeira odontológica completa equipo/sugador/refletor: • Comando da cadeira: pedal • Com refletor • Equipo: tipo cart ou acoplado terminais: mínimo 3. • Cuba: porcelana/cerâmica • Seringa tríplice: • Duas unidades auxiliares sugador clínico e cirúrgico • Mocho					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 16.037,50	<b>Valor Unit.: 11.008,80</b>	Total Item: 33.026,40		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: proprio	Modelo: PRIME LED		
Descrição: Fotopolimerizador de resinas: Tipo: led, sem fio sem radiômetro. Emissão de luz através de diodo emissor de luz LED, constituído por LED 5 w de alta eficiência, emissão de luz fria, comprimento de onda de 460 a 470 nm aproximadamente, espectro da cor azul, potência luminosa mínima de 600 mw/cm2, alimentação em corrente alternada de 60 hz, bivolt 127/220 v, sinalizador sonoro a cada 10 segundos, corpo constituído em metal ou polímero leve e de fácil assepsia, acompanhado de ponteira acrílica ou polímero translúcido giratório, removível e reutilizável com curvatura anatômica bucal, protetor ocular adaptável a ponteira condutora de luz, suporte para mesa.					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 818,22	<b>Valor Unit.: 587,10</b>	Total Item: 2.935,50		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: proprio	Modelo: PRIME		
Descrição: Ultrassom odontológico: jato de bicarbonato integrado: possui caneta/transdutor do ultra-som autoclavável					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.685,00	<b>Valor Unit.: 1.970,50</b>	Total Item: 9.852,50		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: proprio	Modelo: PRIME CX207-W-2		
Descrição: Caneta Alta Rotação com push butoon. Caneta de alta rotação: peso aproximado 37g, rotação máxima de aproximadamente 350.000RPM ruído máximo 70DB consumo máximo 421/min pressão aproximada: 30psi sistema push button spray único cabeça pequena esterilizável a autoclave até 135°C.					



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 5 Val. Ref.: 753,57 Valor Unit.: 550,40 Total Item: 2.752,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: proprio Modelo: AUTOPRIME 21 - BIVOLT

Descrição: Autoclave odontológica 12 ou 21 litros: câmara de esterilização: aço inoxidável modo de operação/capacidade/acessórios: digital/até 21 litros/ não possui

Quantidade: 3 Val. Ref.: 4.999,33 Valor Unit.: 3.668,80 Total Item: 11.006,40

Item: 9 Unidade: UNID Marca: proprio Modelo: MICROMOTOR PRIME CX235-3F

Descrição: Micromotor de baixa rotação: micromotor, peso de 93g rotação mínima de aproximadamente de 33000 RPM e máxima aproximada de 18.000RPM consumo de 651/min pressão de 60 a 80 psi sem spray: compatível com a conta ângulo.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 791,55 Valor Unit.: 579,70 Total Item: 2.898,50

Item: 10 Unidade: UNID Marca: proprio Modelo: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F

Descrição: Contra ângulo de baixa rotação: peso aproximado 44g rotação máxima de aproximadamente 20.000RPM cabeça reduzida corpo giratório sobre o micromotor compatível com o micro-motor, peça reta.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 697,24 Valor Unit.: 511,50 Total Item: 2.557,50

Item: 11 Unidade: UNID Marca: prox Modelo: ION PROX - COLUNA MÓVEL BASICO STANDARD

Descrição: Aparelho de Raio-x odontológico

Quantidade: 1 Val. Ref.: 8.247,65 Valor Unit.: 6.055,20 Total Item: 6.055,20

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BIOTRON Modelo: : CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO

Descrição: Câmara escura reveladora de raio-x odontológica

Quantidade: 1 Val. Ref.: 368,65 Valor Unit.: 270,00 Total Item: 270,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: NMARTINS Modelo: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA

Descrição: Avental odontológico colete de chumbo – Protetor

Quantidade: 1 Val. Ref.: 743,92 Valor Unit.: 545,30 Total Item: 545,30

Item: 14 Unidade: UNID Marca: BIOTRON Modelo: SELABEM

Descrição: Seladora: TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL – PEDAL / GRAU CIRURGICO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.336,07 Valor Unit.: 980,50 Total Item: 2.941,50

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 74.068.008/0001-26 25.305,00**

**LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 25.305,00 Total: 25.305,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N. 150 EM AÇO INOX

Quantidade: 12 Val. Ref.: 194,68 Valor Unit.: 116,80 Total Item: 1.401,60

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N. 151 EM AÇO INOX

Quantidade: 12 Val. Ref.: 148,44 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 1.068,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N. 27 EM AÇO INOX





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 12	Val. Ref.: 119,76	<b>Valor Unit.: 71,80</b>	Total Item: 861,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CABO BISTURI N.03 (LAMINA 10 A 17): AÇO INOX UTILIZADO COMO SUPORTE PARA LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 29,37	<b>Valor Unit.: 17,60</b>	Total Item: 528,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA FOICE0-00: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 61,71	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 555,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE GRACEY, 5/6: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 40,82	<b>Valor Unit.: 24,40</b>	Total Item: 366,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE GRACEY, 7/8: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 36,86	<b>Valor Unit.: 22,10</b>	Total Item: 331,50
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE GRACEY, 11/12: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 31,86	<b>Valor Unit.: 19,10</b>	Total Item: 286,50
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE GRACEY, 13/14: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA RASPAGEM PERIODONTAL.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 60,19	<b>Valor Unit.: 36,10</b>	Total Item: 541,50
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DUPLA DE LUCAS, N. 85 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 39,99	<b>Valor Unit.: 23,90</b>	Total Item: 717,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA N. 11,5: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 17,00	<b>Valor Unit.: 10,20</b>	Total Item: 153,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA N. 5: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 19,01	<b>Valor Unit.: 11,40</b>	Total Item: 171,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ESPÁTULA Nº 24: AÇO INOX			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 34,33	<b>Valor Unit.: 20,50</b>	Total Item: 615,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



Descrição: PINÇA GOIVA (ALVEOLO TOMO) PARA CIRURGIA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 99,99 **Valor Unit.: 59,90** Total Item: 898,50

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: PLACA DE VIDRO P/ MANIPULAÇÃO, POLIDA (LISA) 150X80X10MM. PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 30,15 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 216,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR: AÇO INOX, USADO EM CIRURGIAS COMO SUPORTE DE FIO DE SUTURA AGULHADA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 53,35 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 480,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU: AÇO INOX, USADO EM CIRURGIAS COMO SUPORTE DE FIO DE SUTURA AGULHADA.

Quantidade: 18 Val. Ref.: 58,49 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 630,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA ALGODÃO: AÇO INOX, MEDINDO: 8X10CM, COM MOLA, ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO EM PEQUENAS QUANTIDADES.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 52,89 **Valor Unit.: 31,70** Total Item: 380,40

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA GAZES TUBULAR INOX 13X03CM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 93,49 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 672,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA MATRIZ ADULTO TOFFLEMIRE: AÇO INOX.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 54,45 **Valor Unit.: 32,60** Total Item: 163,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: POTE DAPPEN, PLÁSTICO: FORMA DE PILÃO, TAMANHO PEQUENO UTILIZADO COM RECIPIENTE PARA MATERIAL ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 4,36 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 31,20

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: POTE DAPPEN VIDRO: FORMA DE PILÃO, TAMANHO PEQUENO UTILIZADO COMO RECIPIENTE PARA MATERIAL ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 10,14 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 72,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: BANDEJA INOX LISA RETANGULAR SEM TAMPA 24X15X1,5CM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 52,00 **Valor Unit.: 31,20** Total Item: 936,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: BANDEJA INOX LISA RETANGULAR SEM TAMPA 26X12X1,5CM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 70,67 **Valor Unit.: 42,40** Total Item: 1.272,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 151 EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



Quantidade: 12	Val. Ref.: 78,68	<b>Valor Unit.: 47,20</b>	Total Item: 566,40
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 150 EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 81,02	<b>Valor Unit.: 48,60</b>	Total Item: 583,20
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 16 EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 78,74	<b>Valor Unit.: 47,20</b>	Total Item: 566,40
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 17 EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 74,64	<b>Valor Unit.: 44,70</b>	Total Item: 536,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 18L AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 77,95	<b>Valor Unit.: 46,70</b>	Total Item: 560,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N. 18R AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 87,85	<b>Valor Unit.: 52,70</b>	Total Item: 632,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N.65 EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 73,64	<b>Valor Unit.: 44,10</b>	Total Item: 529,20
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N.69 EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTARIA.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 80,23	<b>Valor Unit.: 48,10</b>	Total Item: 721,50
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: SACA BROCA UNIVERSAL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 45,18	<b>Valor Unit.: 39,60</b>	Total Item: 118,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: ABRIDOR(DESCANSO) DE BOCA INFANTIL			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 7,31	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 25,80
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: SINDESMOTOMO DUPLO N.1: AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADO EM CIRURGIA PARA DEBRIAMENTO DO TECIDO MOLE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 13,05	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 117,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA AÇO INOX. TAMANHO 14,5CM.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 61,08	<b>Valor Unit.: 36,60</b>	Total Item: 549,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT Nº 09, USADO EM CIRURGIA PARA DEBRIAMENTO DO TECIDO MOLE.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 52,06	<b>Valor Unit.: 31,20</b>	Total Item: 468,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA Nº 01				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 37,30	<b>Valor Unit.: 22,30</b>	Total Item: 356,80	
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFILL				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 81,36	<b>Valor Unit.: 48,80</b>	Total Item: 732,00	
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,66	<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 75,00	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: SERINGA CARPULE				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 57,59	<b>Valor Unit.: 34,50</b>	Total Item: 1.035,00	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA BUCK PARA CIRURGIA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 30,45	<b>Valor Unit.: 18,20</b>	Total Item: 273,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA ÍRIS PARA CIRURGIA (REMOÇÃO DE SUTURA)				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 30,15	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 270,00	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: LIMA PARA OSSO PARA CIRURGIA				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,27	<b>Valor Unit.: 21,10</b>	Total Item: 253,20	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA CLÍNICA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 39,18	<b>Valor Unit.: 23,50</b>	Total Item: 352,50	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTA PARA CIRURGIA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 33,69	<b>Valor Unit.: 20,20</b>	Total Item: 303,00	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: CUBA DE INOX REDONDA 10 MM PARA CIRURGIA				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 19,32	<b>Valor Unit.: 11,50</b>	Total Item: 138,00	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: KIT DE ALAVANCAS CIRÚRGICAS HEIDBRIK (Nº 1, 2 E 3) PARA CIRURGIA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 124,94	<b>Valor Unit.: 74,90</b>	Total Item: 1.123,50	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO PARA CIRURGIA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 21,96	<b>Valor Unit.: 13,10</b>	Total Item: 196,50	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo: ABC	



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



Descrição: KIT ALAVANCAS POTTS (DIREITA E ESQUERDA) PARA CIRURGIA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 85,44 Valor Unit.: 51,20 Total Item: 768,00

Item: 51 Unidade: Unidade Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PEDRA PARA AFIAR GOIVA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 44,83 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 107,20

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM